
Dodatek č. 1

KUJIP003P78X
t ‘/■S-te/š

ke Stanovám dobrovolného svazku obcí 
ROKYTNÁ - ekologický mikroregion

Na základě usnesení valné hromady členů svazku ze dne 19.12.2012 se mění Stanovy takto;

I.
1. V článku IV. se rusí text odstavce 1 a nahrazuje se tímto novým textem;

„1. Svazek sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Součástí rozpočtu jsou příjmy a 
výdaje, vyplývající z jeho Činnosti v souladu s jeho Stanovami. Rozpočet je sestavován na 
příslušný kalendářní rok a vyúčtování výsledků hospodaření se provádí do tří měsíců po 
skončení příslušného kalendářního roku. Kontrolu hospodaření s majetkem svazku obcí a s 
jeho finančními prostředky provádí orgán určený k tomuto těmito stanovami."
v

2. Článek V., odstavec 2 se doplňuje písmenem d) tohoto znění;
,,d) zrušením svazku
Svazek se zrušuje rozhodnutím valného hromady, které musí schválit nejméně 
nadpoloviční většina všech členů svazku."

3. Článek VII., odstavec 1 se doplňuje písmenem c) tohoto znění:
,,c) kontrolní komise"

4. V článku VIII. se mší text odstavec 5 a nahrazuje se tímto novým textem:
„5. Člen svazku může zmocnit jiného člena svazku, aby ho na valné hromadě zastupoval. 
Zmocnění se děje na základě písemné plné moci k zastupování, které nemusí být úředně 
ověřeno."

5. V článku VIII. se doplňuje odstavec 11 tohoto znění:
„11. Valná hromada volí kontrolní komisi."

6. V článku IX. se ruší text odstavce 9 a nahrazuje se tímto novým textem:
„9. Svolává valnou hromadu."

7. Za článek IX. se vkládá článek X. tohoto znění;

„čl. X.
Kontrolní komise

1. Kontrolní komise je volena valnou hromadou a je tříčlenná. Ze svého středu si volí 
přédsedu.

2. Komise kontroluje hospodaření s majetkem svazku a jeho finančními prostředky. Dále 
kontroluje plnění usnesení valné hromady, schvaluje účetní závěrku svazku sestavenou 
k rozvahovému dni.

3. Funkční období kontrolní komise je čtyřleté a je v souběhu s volbami do zastupitelstev 
obcí, přičemž členové komise mohou být volení opakovaně."

1



8. Článek X, se přečíslovává na článek XI., článek XI. se přečíslovává na článek XII.

9. Článek XII. se ruší a nahrazuje se článkem XIII. tohoto znění:

„61. XIII.
Schválení a platnost

Tyto Stanovy schválila Valná hromada svazku dne 28. června 2012 a nabývají platnosti dnem 
29. června 2012.“

II.

1. Zbývající ustanovení Stanov zůstávají beze změn v platnosti.
2. Tento dodatek je účinný od 1.1.2013.
3. Tento dodatek je nedílnou součástí Stanov.

V Jaroměřicích nad Rokytnou dne 19.12.2012

v • yv' ■ ■ y..............................
.\Taroslay Soukup, MBA 

Vpředseda

rokytnA-
ekologický mtkroregíon

nám. Míru 2 
675 51 Jarorrvěřice n/R.

70418462

Ing. Jiří Válal 
místopředseda

2



Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí s názvem ROKYTNÁ - ekologický 

mikroregion se sídlem náměstí Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou byl zaregistrován 

dne 28. 12. 2012 pod čj. KUJI 84642/2012, KUJI 17028/2003 PS a téhož dne byl dodatek 

zapsán do registru zájmových sdružení právnických osob a dobrovolných svazků obcí 

vedeném na Krajském úřadu Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností.

Miroslava Marešová

úředník oddělení ostatních správních činností

V Jihlavě dne 28. 12. 2012


